INDICAÇÃO Nº 149 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
capina e construção de calçada no início da Avenida Lalá Beraldo Lisboa, no bairro
Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro reivindicam devido ao
mato alto e a falta de calçada. Segundo relatos dos moradores, tal situação tem causado
transtornos, uma vez que são obrigados a caminhar pela rua, devido à falta de um lugar
para transitar com segurança.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U9M5T5E7Z2T1Z8H5
		2022-02-10T12:44:43-0300